[image: image1.png]

Сельское поселение Сентябрьский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 декабря 2023 года
	                                                                         №
	14-пг

п. Сентябрьский

О назначении публичных слушаний по проекту постановления администрации сельского поселения Сентябрьский «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства»
В соответствии со статьей 39,  40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Сентябрьский Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, , решением Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 19 октября 2023 года № 13 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения Сентябрьский Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», постановлением администрации сельского поселения Сентябрьский от 26 мая 2022 года № 71-па «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Сентябрьский», администрация сельского поселения Сентябрьский  п о с т а н о в л я е т:

1. Провести публичные слушания по проекту постановления администрации сельского поселения Сентябрьский «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства»

2. Срок проведения публичных слушаний с 22 декабря 2023 г. по 17 января 2024 г.

3. Назначить собрание участников публичных слушаний на 12 января 2024 г., время начала – 18:00 часов по местному времени, место проведения публичных слушаний по адресу: п. Сентябрьский, здание ДК «Жемчужина Югры», д.66А.

4. Сформировать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний (далее – Рабочая группа) в следующем составе:

	А.В. Светлаков
	- председатель рабочей группы.

	А.О. Доманова
	- секретарь рабочей группы

	Я.Ю. Рослова
	-  член рабочей группы.

5. Организовать оповещение о проведении публичных слушаний по Проекту, в том числе на информационных стендах администрации сельского поселения Сентябрьский.

6. Организовать открытие экспозиции Проекта по адресу: Администрация сельского поселения Сентябрьский, с.п. Сентябрьский, д.10, помещение1 .

7. Определить перечень лиц, приглашаемых для выступлений на публичных слушаниях, и организовать их выступления на собраниях участников публичных слушаний и в средствах массовой информации (при необходимости).

8. Организовать и провести собрание участников публичных слушаний.

 Участники публичных слушаний (граждане, постоянно проживающие
на территории, в отношении которой подготовлен проект в период проведения публичных слушаний вправе вносить предложения и замечания, касающихся Проекта:

      - в письменной или устной форме в ходе проведения собрания публичных слушаний;

- в письменной форме с указанием фамилии, имени, отчества, контактного телефона и адреса проживания (для физических лиц), с указанием наименования, основного государственного регистрационного номера, места нахождения и адреса (для юридических лиц) в письменном и (или) электронном виде в администрацию сельского поселения Сентябрьский по адресу: п. Сентябрьский, д.10, помещение1, телефон 8(3463)20-09-79, адрес электронной почты: sentybrskyadm@mail.ru;
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей при проведении экспозиции Проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

9. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в муниципальном средстве массовой информации – бюллетень «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Сентябрьский.

10. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения

                                                                       А.В. Светлаков

	Приложение

к постановлению главы

сельского поселения Сентябрьский

от 22 декабря 2023 года № 14-пг

[image: image2.png]

Сельское поселение Сентябрьский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

	№

п. Сентябрьский

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства

В соответствии со статьёй 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение Сентябрьский Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, решением Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 19 октября 2023 года № 13 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения Сентябрьский Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», постановлением администрации сельского поселения Сентябрьский от 26 мая 2022 года № 71-па «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Сентябрьский», постановления Администрации городского поселения Сентябрьский от 24 апреля 2022 года № 56-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», постановлением главы сельского поселения Сентябрьский от 21 декабря 2023 года № 14-пг «О назначении публичных слушаний по проекту постановления администрации сельского поселения Сентябрьский «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства», заключением о результатах публичных слушаний от___________:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке 86:08:0020401:1806 общей площадью 340 кв.м. расположенном по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Нефтеюганский район,                    п. Сентябрьский:

- в части уменьшения минимального отступа объекта капитального строительства от южной границы земельного участка до 0,29 м.;

- в части уменьшения минимального отступа объекта капитального строительства от западной границы земельного участка с 0,00 м. до 0,50 м.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Сентябрьский.

3. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.

4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения

                                         А.В. Светлаков